
Besluit PS/2016/852 

Provinciale Staten van Overijssel, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 27 september 2016 - kenmerk 2016/0387279 en zoals 
door Provinciale Staten geamendeerd op 12 oktober 2016 

gelet op: 
• de Omgevingsvisie en Omgevingsverordening Overijssel; 
• de in ontwerp vastgestelde Gebiedsvisie Technology Base Twente; 

gezien: 
• het Projectmer/Besluitmer gebiedsontwikkeling Luchthaven Twente; 

overwegende dat: 
• het MER voldoende inzicht biedt in de milieueffecten van de beoogde ontwikkeling; 
• de 'Ruimtelijke visie gebiedsontwikkeling luchthaven Twente en omgeving' van 2010 moet worden 

herzien en voorliggende gebiedsvisie een afgewogen en goed ruimtelijk kader biedt voor de 
beoogde gebiedsontwikkeling van luchthaven Twente; 

• de ingediende zienswijzen niet hebben geleid tot belangrijke inhoudelijke aanpassingen in de 
ontwerp gebiedsvisie. 

besluiten: 

De Gebiedsvisie Technology Base Twente vast te stellen (met digitaal planidentificatienummer 
NLIMRO.9923.GebiedsvisieTecBT-va01) en daarmee onder meer: 
• Een geactualiseerd ruimtelijk kader te bieden voor: 

o Het ontwikkelen van het luchthavengebied: huidige start- en landingsbaan, faciliteiten voor het 
exploiteren van de luchthavenfunctie en luchthavengebonden bedrijvigheid (waaronder testen 
van drones); 

o Een bedrijvencluster aansluitend aan de noordzijde van luchthavengebied voor AMM/HTSM-
bedrijvigheid, het testen van drones en de Twente Safety Campus; 

• De overige delen van het gebied (het zogenaamde deelgebied Midden en Zuid) te ontwikkelen zoals 
eerder besloten bij de ruimtelijke visie van 2010; 

• De gebiedskwaliteiten voor de ontwikkeling van Technology Base Twente vast te stellen; 
• In te stemmen met het MER als grondslag voor de besluitvorming; 
• In het verdere proces, volgend uit de gebiedsvisie, de adviezen en aanbevelingen van het 

kwaliteitsteam, op een samenhangende wijze te betrekken. 

Zwolle, 12 oktober 2016 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzi 

griffier, 


